
Contacto

Teléfono 965537102
Fax 965537188
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C.1286 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2022 a
las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajualcoi.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios externos de asistencia técnica para desarrollar los módulos formativos y
plataforma de formación online dentro del proyecto “Kit Ciudadano Alcoy”

Valor estimado del contrato 32.849,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.747,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.849,35 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
48190000 - Paquetes de software educativo.
48931000 - Paquetes de software de formación.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72212190 - Servicios de desarrollo de software educativo.
72212931 - Servicios de desarrollo de software de formación.
72222300 - Servicios de tecnología de la información.
92312212 - Servicios relacionados con la preparación de manuales de formación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde su formalización y hasta el 15 de julio de 2023. Plazos parciales según cláusula E del anexo I del
PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.ajualcoi.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Alcoy

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(03801) Alcoy España

Apertura documentación cuantificable
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2022 a las 12:00 horas
Fecha aproximada. Se publicará en plataforma

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Declaración de desierto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Declaración de desierto
Fecha del Acuerdo 10/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/09/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2022 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ec46251-df4d-4b58-8ea4-c4ffaa04d532


Lugar

Dirección Postal

Plaza España 1
(03801) Alcoy España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/10/2022 a las 11:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

HORAS DE MANTENIMIENTO DE LA PLATAFORMA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

HORAS DE SOPORTE DE LOS USUARIOS (TUTORÍAS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

VALORACIÓN OTRO MATERIAL GRÁFICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NHo4dCJW75XnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009837050 |  2022-213637 | Mon, 21 Nov 2022 12:46:54:696 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73615412581808032891504116561720778925 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NHo4dCJW75XnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

